

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA CNPJ: 83.026.773/0001-74 Telefone: (49) 3644-6700 Endereço: Rua Santos Dumont, 413 - Centro CEP: 89950-000 - Dionísio Cerqueira	Pregão presencial 73/2023
	Número Processo: 73/2023 Data do Processo: 24/08/2023

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRAFICOS (CARIMBOS, ENVELOPES, CERTIFICADOS, BOLETINS, DIPOMAS, PASTAS), PARA USO JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL BOMBEIROS E POLICIA MILITAR, E DEMAIS SETORES INTERESSADOS

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 2/2023

Reuniram-se no dia 06/09/2023, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 438/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 73/2023 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Aberto o envelope contendo a proposta do proponente DANGRAF - ARTES GRAFICAS LTDA ME e MULTYGRAFIC EDITORA LTDA, constatou-se que os proponentes apresentaram a proposta de acordo com o que solicitava o edital, sendo assim foram classificados. Desta forma, a comissão passa para fase de lances. Finalizada a etapa de lances, declara-se como vencedor o proponente abaixo relacionado, sendo assim a comissão para a fase de abertura e julgamento da habilitação.

Participante: DANGRAF - ARTES GRAFICAS LTDA ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Blocos de termo de responsabilidade, vigilância sanitária 21x31, 3 vias carbonato, 1x0, cor 25 blocos por tiragem - Blocos de termo de responsabilidade, vigilância sanitária 21x31, 3 vias carbonato, 1x0, cor 25 blocos por tiragem	1.010,0	UN	DANGRAF	18,8000	18.988,00
2	Boletim de reconhecimento geográfico RG 21x31 suf. 75 1x1 cor. 1000 por tiragem - Boletim de reconhecimento geográfico RG 21x31 suf. 75 1x1 cor. 1000 por tiragem	3.000,0	UN	DANGRAF	0,2600	780,00
3	Boletim de reconhecimento geográfico RG01 21x31 suf. 75 1x1 cor - Boletim de reconhecimento geográfico RG01 21x31 suf. 75 1x1 cor	5.000,0	UN	DANGRAF	0,2700	1.350,00
4	Boletins Escolar Tam. 22x32 Papel Sulf. 180 Frente e Verso para o 1º ANO - Boletins Escolar Tam. 22x32 Papel Sulf. 180 Frente e Verso para o 1º ANO	800,000	UN	DANGRAF	0,3300	264,00
5	Boletins Escolar Tam. 22x32 Papel Sulf. 180 Frente e Verso para o 2º ANO - Boletins Escolar Tam. 22x32 Papel Sulf. 180 Frente e Verso para o 2º ANO	800,000	UN	DANGRAF	0,3300	264,00
6	Boletins Escolar Tam. 22x32 Papel Sulf. 180 Frente e Verso para o 3º ANO - Boletins Escolar Tam. 22x32 Papel Sulf. 180 Frente e Verso para o 3º ANO	800,000	UN	DANGRAF	0,3300	264,00
7	Boletins Escolar Tam. 22x32 Papel Sulf. 180 Frente e Verso para o 4º ANO - Boletins Escolar Tam. 22x32 Papel Sulf. 180 Frente e Verso para o 4º ANO	800,000	UN	DANGRAF	0,3400	272,00
8	Boletins Escolar Tam. 22x32 Papel Sulf. 180 Frente e Verso para o 5º ANO - Boletins Escolar Tam. 22x32 Papel Sulf. 180 Frente e Verso para o 5º ANO	800,000	UN	DANGRAF	0,3400	272,00
9	Boletins Escolar Tam. 22x32 Papel Sulf. 180 Frente e Verso para o JARDIM - Boletins Escolar Tam. 22x32 Papel Sulf. 180 Frente e Verso para o JARDIM	800,000	UN	DANGRAF	0,3400	272,00
10	Boletins Escolar Tam. 22x32 Papel Sulf. 180 Frente e	800,000	UN	DANGRAF	0,3400	272,00

	Verso para o PRÉ ESCOLAR - Boletins Escolar Tam. 22x32 Papel Sulf. 180 Frente e Verso para o PRÉ ESCOLAR								
11	Caderneta de saúde da criança (menina) 21x15, com 14	500,000	UN	DANGRAF	4,1000	2.050,00			
	paginas, 1 cor, sulf 75, capa 4x4 cores couche 180 com acabamentos. 250 por tiragem - Caderneta de saúde da criança (menina) 21x15, com 14 paginas, 1 cor, sulf 75, capa 4x4 cores couche 180 com acabamentos. 250 por tiragem								
12	Caderneta de saúde da criança (menino) 21x15, com 14	500,000	UN	DANGRAF	4,1000	2.050,00			
	paginas, 1 cor, sulf 75, capa 4x4 cores couche 180 com acabamentos. 250 por tiragem - Caderneta de saúde da criança (menino) 21x15, com 14 paginas, 1 cor, sulf 75, capa 4x4 cores couche 180 com acabamentos. 250 por tiragem								
13	Carimbos Autoentintados 10x70mm - Carimbos	30,000	UN	DANGRAF	75,0000	2.250,00			
	Autoentintados 10x70mm								
14	Carimbos Autoentintados 14x38mm - Carimbos	38,000	UN	DANGRAF	55,0000	2.090,00			
	Autoentintados 14x38mm								
15	Carimbos Autoentintados 18x47mm - Carimbos	35,000	UN	DANGRAF	60,0000	2.100,00			
	Autoentintados 18x47mm								
16	Carimbos Autoentintados 40x60mm - Carimbos	30,000	UN	DANGRAF	105,0000	3.150,00			
	Autoentintados 40x60mm								
17	Cartão da família 22x08, cartolina 180 1x1 cor. 5000	por 20.000,	UN	DANGRAF	0,1000	2.000,00			
	tiragem - Cartão da família 22x08, cartolina 180 1x1 cor. 5000 por tiragem								
18	Cartão do usuário 22x08, cartolina 180 1x1 cor. 5000	35.000,	UN	DANGRAF	0,1000	3.500,00			
	por tiragem - Cartão do usuário 22x08, cartolina 180 1x1 cor. 5000 por tiragem								
19	Cartazes Campanhas Educativas, 46 x 64 papel couche	3.000,0	UN	DANGRAF	1,0000	3.000,00			
	250g, 4x0 cores - 50 por tiragem - Cartazes Campanhas Educativas, 46 x 64 papel couche 250g, 4x0 cores - 50 por tiragem								
20	Carteira do hipertenso 23x15 suf 180 1x1 cores. 500	por 5.000,0	UN	DANGRAF	0,3700	1.850,00			
	tiragem - Carteira do hipertenso 23x15 suf 180 1x1 cores. 500 por tiragem								
21	Carteira pré natal 21x31 couche 180 4x4 cores com	2.000,0	UN	DANGRAF	0,4600	920,00			
	acabamento. 500 por tiragem - Carteira pré natal 21x31 couche 180 4x4 cores com acabamento. 500 por tiragem								
22	Certificados Curso de Professores 21x31 cartão sólido	380,000	UN	DANGRAF	2,1900	832,20			
	300g 4x1 cores com nomes dos professores impressos. - Certificados Curso de Professores 21x31 cartão sólido 300g 4x1 cores com nomes dos professores impressos.								
23	Certificados Impressão Individual 21x31 cartão sólido	2.100,0	UN	DANGRAF	1,9300	4.053,00			
	300g 4x0 cores com arte a ser aprovada - Certificados Impressão Individual 21x31 cartão sólido 300g 4x0 cores com arte a ser aprovada								
24	Controle de visita domiciliar 21x31 suf.75 1x1 cor. 2000	12.000,	UN	DANGRAF	0,2200	2.640,00			
	por tiragem - Controle de visita domiciliar 21x31 suf.75 1x1 cor. 2000 por tiragem								
25	Crachás em PVC, 6x9cm, impressão direto no pvc, com	500,000	UN	DANGRAF	15,0000	7.500,00			
	cordão e prendedor - Crachás em PVC, 6x9cm, impressão direto no pvc, com cordão e prendedor								
26	Diplomas Escolar 21x31 cartão sólido 300g4x0 cores	com 600,000	UN	DANGRAF	0,6800	408,00			
	arte a ser aprovada - Diplomas Escolar 21x31 cartão sólido 300g4x0 cores com arte a ser aprovada								
27	Diplomas Pré escolar 21x31 cartão sólido 300g 4x0	cores 700,000	UN	DANGRAF	0,6800	476,00			
	com arte a ser aprovada. - Diplomas Pré escolar 21x31 cartão sólido 300g 4x0 cores com arte a ser aprovada.								
28	Envelopes 20x28 branco Impressão 4x0 cores -	2.800,0	UN	DANGRAF	0,8800	2.464,00			
	Envelopes 20x28 branco Impressão 4x0 cores								
29	Envelopes 26x36 branco. Impressão 4x0 cores. 500	por 2.800,0	UN	DANGRAF	0,9800	2.744,00			
	tiragem - Envelopes 26x36 branco. Impressão 4x0 cores. 500 por tiragem								
30	Ficha para cadastro de planejamento familiar 21x31	suf 10.000,	UN	DANGRAF	0,1900	1.900,00			
	75 1x1 cor. 1000 por tiragem - Ficha para cadastro de planejamento familiar 21x31 suf 75 1x1 cor. 1000 por tiragem								
31	Ficha para cadastro domiciliar 21x31 suf.75 1x1 cor.	10.000,	UN	DANGRAF	0,1900	1.900,00			
	2000 por tiragem - Ficha para cadastro domiciliar 21x31 suf.75 1x1 cor. 2000 por tiragem								
32	Ficha para cadastro individual 21x31 suf.75 1x1 cor.	2000 30.000,	UN	DANGRAF	0,1300	3.900,00			
	por tiragem - Ficha para cadastro individual 21x31 suf.75 1x1 cor.2000 por tiragem								
33	Ficha para requisição de citopatológico 21x31 suf 75	1x1 6.000,0	UN	DANGRAF	0,1300	780,00			

	cor. 1000 por tiragem - Ficha para requisição de citopatológico 21x31 suf 75 1x1 cor. 1000 por tiragem					
34	Ficha para requisição de mamografia 21x31 suf 75 1x1 cor. 1000 por tiragem	2.000,0	UN	DANGRAF	0,1400	280,00
	cor. 1000 por tiragem - Ficha para requisição de mamografia 21x31 suf 75 1x1 cor. 1000 por tiragem					
35	Folhas Ofício, tamanho A4, timbrado, 4x0 cores papel sulfite 90g - 500 por tiragem - Folhas Ofício, tamanho A4, timbrado, 4x0 cores papel sulfite 90g - 500 por tiragem	9.500,0	UN	DANGRAF	0,2700	2.565,00
	JOGOS - Receituário controle especial 15x21, carbonato 1x0 cor. 10000 por tiragem - 2 vias - JOGOS - Receituário controle especial 15x21, carbonato 1x0 cor. 10000 por tiragem - 2 vias	50.000,	UN	DANGRAF	0,1400	7.000,00
37	Laudo médico BPA-I 21x31 suf. 75 1x1 cor - Laudo médico BPA-I 21x31 suf. 75 1x1 cor	10.000,	UN	DANGRAF	0,1400	1.400,00
38	Panfletos Campanhas Educativas, tamanho A5, 4x4 cores, papel couchê 150g - 500 por tiragem - Panfletos Campanhas Educativas, tamanho A5, 4x4 cores, papel couchê 150g - 500 por tiragem	11.700,	UN	DANGRAF	0,2600	3.042,00
39	Pastas para Papel A4, papel cartão 300g, 4x0 cores com acabamentos - 400 por tiragem - Lam. Brilho - Pastas para Papel A4, papel cartão 300g, 4x0 cores com acabamentos - 400 por tiragem - Lam. Brilho	2.330,0	UN	DANGRAF	1,5800	3.681,40
40	Receituário B 8x21 50 fls. 1x0 cor. 1000 por tiragem - Receituário B 8x21 50 fls. 1x0 cor. 1000 por tiragem	10.000,	UN	DANGRAF	0,1300	1.300,00
41	Receituário simples 15x21 sulf 75 1x0, cor. 10000 por tiragem - Receituário simples 15x21 sulf 75 1x0, cor. 10000 por tiragem	35.000,	UN	DANGRAF	0,0500	1.750,00
42	REGISTRO DIARIO DE ATIVIDADES DENGUE, FRENTE E VERSO, 21x31 suf. 75 1x1 cor. 1000 por tiragem - REGISTRO DIARIO DE ATIVIDADES DENGUE, FRENTE E VERSO, 21x31 suf. 75 1x1 cor. 1000 por tiragem	10.000,	UN	DANGRAF	0,1400	1.400,00
43	FOLDERS - TAMANHO A4 - PAPEL COUCHÊ 180gr 4X4 CORES COM DUAS DOBRAS - LAMINAÇÃO E BRILHO ARTE POR CONTA DO FORNECEDOR - FOLDERS - TAMANHO A4 - PAPEL COUCHÊ 180gr 4X4 CORES COM DUAS DOBRAS - LAMINAÇÃO E BRILHO ARTE POR CONTA DO FORNECEDOR	2.000,0	UN	DANGRAF	0,6700	1.340,00

Total do Participante: 101.313,60

Total Geral: 101.313,60

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Dionísio Cerqueira, 06/09/2023

Jean Robson Wust

PREGOEIRO

IVONETE FATIMA LANZA

MEMBRO

RENAN CHRISTANI

MEMBRO

SIMONE ROSTIROLLA

MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

DANGRAF - ARTES GRAFICAS LTDA ME

ALTAIR ANSELMO SCHLICHTING
